arrendamento do estabelecimento até final do ano de 2023; 

e) A firma Mar do Almirante, Lda. procederá ao pagamento das rendas não pagas de agosto de 

2020 até março de 2022 através de plano de pagamentos a estabelecer, que não deverá 

ultrapassar o prazo de 1 ano. Valor de 17.000€ (dezassete mil euros); 

f) A Câmara Municipal manifesta recetividade para que o arrendatário possa promover alguns 

melhoramentos no edifício desde que previamente autorizados; 

g) A Câmara Municipal perspetiva a intenção de melhoramentos na cobertura após o mês de

[...]

responsável pela certificação legal de contas, é nomeado pela Assembleia Municipal, sob 

proposta da Câmara Municipal, de entre revisores oficiais de contas ou sociedades de revisores 

oficiais de contas. 

A proposta apresentada em 05 de abril de 2022, pela empresa A. Zózimo & M. Lourenço, SROC, 

Lda., no valor contratual de 18.000,00 € (dezoito mil euros), acrescido de IVA à taxa legal em 

vigor, que se junta em anexo, cumpre todos os requisitos exigidos pelo convite e caderno de 

encargos. 

Face ao exposto, e para efeitos do n.º 3 do artigo 76.º da referida Lei, proponho que a Câmara 

Municipal concorde com a proposta apresentada, e a remeta à Assembleia Municipal.» (Doc.239